Республика Алтай :
Муниципальное образование

«Онгудайский район»
Администрация района

Российская Федерация Россия Федерациязы
Алтай Республика

Муниципал тозолмо
«Ондой аймак»

Аймактын
(аймака) администрациязы

РАСПОРЯЖЕНИЕ JAKAAH

от « Л? » 6.L 2017 г. № / / - / ?

с. Онгудай

«О внесении изменений в распоряжение о назначении лиц, ответственных за подго
товку отчетов о ходе реализации мер по противодействию коррупции в органах госу
дарственной власти и органах местного самоуправления № 88-р от 31 марта 2016г.»

В связи с кадровыми изменениями персонального состава администрации района (ай
мака) и в соответствии с указаниями Правительства Республики Алтай за № 1014 от
20.02.2016г. о необходимости принятия мер по организации подготовки отчетов о ходе
реализации мер по противодействию коррупции в органах государственной власти и орга
нах местного самоуправления, предоставляемых в Единый аппарат Главы Республики Ал
тай и Правительства Республики Алтай:

1. Внести изменения в распоряжение главы района (аймака) № 88-р от 31 марта 2016
г. «О назначении лиц, ответственных за подготовку отчетов о ходе реализации мер
по противодействию коррупции в органах государственной власти и органах мест
ного самоуправления».

2. Лицами, ответственными за подготовку отчетов о ходе реализации мер по проти
водействию коррупции в органах государственной власти и органах местного са
моуправления, назначить заместителя главы района (аймака) района Мартынюка
Е. Д., главного специалиста -  юристаСайданову А. М. (исходя из принципа взаимо-
заменямости, в случае отсутствия Сайдановой А. М , главного специалиста -  юри
ста Черкасову Ж. Б.

3. Указать ответственным лицам на обеспечение подготовки и предоставление в
Единый аппарат Г лавы Республики Алтай и Правительства Республики Алтай от
четов о ходе реализации мер по противодействию коррупции в органах государ
ственной власти и органах местного самоуправления, содержащих достоверные и
полные сведения, в соответствии с формой отчета, разработанной Администрацией
Президента Российской Федерации.

4. Предупредить лиц, ответственных за подготовку отчетов о ходе реализации мер по
противодействию коррупции в органах государственной власти и органах местного
самоуправления, о персональной ответственности в случае подготовки и направле
ния в Единый аппарат Елавы Республики Алтай и Правительства Республики Ал
тай отчетов, содержащих недостоверные либо неполные сведения.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава района (аймака) М. Г. Бабаев